
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №41 «Сказка»  

ПРИКАЗ 

 

      11.01.2023г.                                                                                    № 01-16/05/1 

г. Алапаевск 

Об утверждении локальных актов по предупреждению коррупции 

в МБДОУ «Детский сад №41» 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции»,  Указа Губернатора Свердловской области от 

27.09.2016 № 557-УГ (ред. от 06.09.2019) "Об утверждении Положения о 

функционировании "телефона доверия", в целях организации работы по 

предупреждению коррупции в муниципальном образовательном учреждении, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- Положение об антикоррупционной политике МБДОУ «Детский сад №41». 

- Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ «Детский сад 

№41». 

- Положения о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский 

сад №41». 

- Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 

МБДОУ «Детский сад №41». 

- Порядок уведомления о конфликте интересов в МБДОУ «Детский сад №41». 

- Положение об информировании работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких 

сообщений. 

- План противодействия коррупции на 2023 год в МБДОУ «Детский сад №41». 

- Карту коррупционных рисков МБДОУ «Детский сад №41». 

- Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений в МБДОУ 

«Детский сад №41». 

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

МБДОУ «Детский сад №41». 

2. Актуализировать на официальном сайте в сети Интернет раздел 

«Противодействие коррупции», обеспечить его наполнение материалами по 

антикоррупционной тематике, в том числе о номере «телефона доверия». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №41»                                 М.С. Шихова  

 

 


